nosírum 6cta super suis debids et 
injurüs persolvendis. N ec non re- 
tends quinqué solidis pro libra 
quos religioso ffatii Arnaldo de 
Canellis confessori nostro tradi ju -  
bemus in  quibusdam piis operibus 
per ipsum convertendis Nos enim 
per presentes mandamus nostro 
racional! Magistro vel alii cui- 
cumque pro parte nostre Curie a 
vobis compotum audituro quatenus 
vobb tempore vestri raciocínii 
presentem eidem cum apocha ex- 
hibente dictos quadiingentos so­
lidos in  vestro lecipiat compoto 
et admittat. —  Datum Valencie, 
XIX.® kalendas Januaiii anno 
Dom ini M.®CCC.®XXX.® quarto. 
(Carras Reales tlel ane 1334. )

V I .

Alfonsus Del grada R ex  A ra­
gonum Valencie Sardinie et C or- 
sice ac Comes Barchinone Dilecto 
consiliario et carnerario nostro 
G uillelm o Serrani Bajulo Regni 
V alencie generall salutem et dilec- 
cionem . Cun inclifis Infons Pe­
tras karissimus primogenltus ec ge- 
neralis procurator noster miseiit 
ad civitatem Valencie Dominicum 
de Coria et Ferdinandum Petri 
falconerios suos ad ponendum et 
tenendum in Cura quosdam 6 lc o -  
nes suos quibus per vos mandavit 
per suam litteram provideri. Id- 
circo vobis dicimus et mandamus 
quatenus dicto Dominico de Coria 
tantum ct dictis falconibus et ca- 
nibus et non dicto Ferdinando 
Petri provideatis de peceunia ad 
manus vestras rarione dicti officü 
provenienri juxtá littete prefodin- 
fanris continenciam et tenorem 
Datum in loco d e T h o ro  sub nos- 
tro sigillo secreto nonas junii anno 
Domini M .°C C C .“XXX.® octavo. 
CI. de Salaviridi mandato Domini 
Regis. (Registro stúm. SZ^s f i lie  8 
vuelto. )

V I I .

Petrus Dei grada R e x  A rago- 
num Valencie Sardinie et Corsice 
Coraesque Barchinone dilecto nos- 
tro vicario Barchinone ec V allen- 
á s v e l  eius locum tenenri salutctn 
et dileccionem. Cum  nonnulli uc 
perpendimus capbnt perdices cum 
filiads ec cum losella e t etiam in- 
cerficiunt cum balllsta nosque ve- 
limus quod dicte perdices per m o­
dum predictum nisi cum  avibus 
capiantur sive interficiancur prop- 
terea vobis dicimus et mandamus 
quatenus ut ómnibus n o s  sint 
predicca preconitzari publice in 
locis assuetis 6 d a d s  quod nullus 
audeat cápete vel incerficere per­
dices nisi cum avibus sub pena se- 
xaginta solidorum quorum medie- 
tas fisco regio aplicetur e t a lb  
medietas acusatori tribuatur quam 
quidem penam a concrafocientíbus 
absque remissione aliqua habeads. 
—  Daca Barchinone, tercio idus 
Decembris anno Dom ini mille- 
simo rrecentesimo rricerimo nono. 
(Cartas Reales Jel año 1339.)